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Verkauf Imkereizubehör (Stand 19.05.2024) 

1. Gläser und Deckel 

   Einkaufspreis Verkaufs- 
preis 
einzeln 

 

 DIB 500 g 12er Kisten (gebraucht) 
Inkl. Deckel 

21 Pro Glas 0,68  
Pro Deckel 0,12€ 

0,50€ mit 
Deckel 

6 € pro Kiste 

 DIB 500 g 12er Kisten (neu) 
Inkl. Deckel 

14 Pro Glas 0,68  
Pro Deckel 0,12€ 

0,50€ mit 
Deckel 

6 € pro Kiste 

 DIB 250 g 12er Kisten (gebraucht) 
Inkl. Deckel 

14 Pro Glas 0,62  
Pro Deckel 0,11€ 

0,40€ mit 
Deckel 

4,80 € pro 
Kiste 

 DIB 250 g 12er Kisten (neu) 
Inkl. Deckel 

48 Pro Glas 0,62  
Pro Deckel 0,12€ 

0,40€ mit 
Deckel 

4,80 € pro 
Kiste 

      
 Leerkartons f. 12 500g DIB Gläser 5 1,90 0,50€  
 Leerkartons f. 12 250g DIB Gläser  ??? 0,50€  
      

 

2. Zargen, Böden, Deckel, etc 

 Zargen Liebig Zander 30 
 

34,90€ VB 17,00€  

 Zargen Liebig Zander  
(1 Rutschbremse fehlt) 

1    

 Beutenböden 
Hochböden 
Flachböden 

13  
36,90€ 
35,90€ 

VB 15,00€  

 Deckel 12 17,40€  8,00€  
 Hauben 

Edelstahl 
Blech 

 
8 
7 

 
29,90€ 
17,90€ 

 
10,00€ 
 8,00€ 

 

 Zwischenböden / Absperrböden 
Deckel f. Absperrböden 
Flugschiede 

7 
6 

23,90€ 10,00€  

 Halbzargen 477 x 110 mm 
Flachzargen 477 x 159 mm 

13 24,90€ 
31,90€ 

12,00€ 
15,00€ 

 

 Halbzargen vertikal (5er Zargen f. 
Zander) 

2 25,90€ 15,00€  

 Futterzargen f. 10L  4 33,40€ 15,00€  
 Futtertaschen 

1 Rähmchen-breit (1-2 L) 
2 Rähmchen-breit (3-4 L) 

 
7 
6 

 
11,90€ 
10,90€ 

 
6,00€ 
5,00€ 

 

      
 Rähmchen gedrahtet neu    1,00€ 0,50€  
 Rähmchen gedrahtet benutzt 70    
 Rähmchen mit MW 20    
 Rähmchen mit ausgebauten MW 10    
 Drohnen-Rähmchen 10    
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3. Zubehör 

 Absperrgitter 
Kunststoff gestanzt 
Kunststoff abgerundet 
Metall  

  
5,30€ 
5,40€ 
15,90€ 

 
-/- 
2,00€ 
5,00€ 

 

 Windeleinlage / Bodenschieber  7,40€ 3,00€  
 Fluglochkeile   -/-  
 Ansteckflugbrett     
 Nassenheider Verdunster 

„Classic“zum Einhängen ins Volk,  
1-Waben-breite 
„Professional“ zum Auflegen auf den 
Brutraum 

  
 
6,40€ 
 
22,90€ 
(Doppelpack) 

  

 Ablegerkisten (5 Waben) 
Holz 
Styropor 
Futteretage f. 5 Wabenkiste Styropor 

  
59,00€ 
39,90€ 
18,40€ 

 
25,00€ 
15,00€ 
  5,00€ 

 

 Feglings-Kasten Holz 
Marburger Feglings-Kasten 
f. 7 Rähmchen 
Schröpf-Kasten f. 5 Waben 

  
130,90€ 
 
87,50€ 

 
65,00€ 
 
40,00€ 

 

 Begattungskästen Styropor 
Aufsatzzarge Styropor 

7 
 

13,90€ 
12,90€ 

5,00€ 
-/- 

 

 SIPA-Liebig/Herold Beuten-Trolley 
Rollgestell und Edelstahlboden 
(=Zargenwanne) 

1 75,90€ 35,00€  

 Beutenbock f. 2 Beuten Kunststoff 2 26,20€ 10,00€  
      

 

4. Schmelzer und andere Geräte 

 Solarschmelzer f. 2 x 2 Waben 
Mit Ständer-Fuß, mit Kastenform 

1 139,00€ 
  30,00€ 

70,00€  

 Dampfschmelzer Edelstahl  
f. ca. 11 Waben (Höhe 65 cm, 
Durchmesser 43 cm, 10 Kg 

1 280,00€ 140,00€  

 3 Waben-Handschleuder  1 339,00€ 100,00€  
 Abfüllkanne  

Edelstahl 25 kg 
Edelstahl 50 kg 

 
1 
1 

   

 Abfülleimer 
Kunststoff 25 / 30 kg 
Kunststoff 25 / 30 kg  

 
1 
1 

 
 

  

 Entdeckelungsgeschirr f. 1 Person  
(Kunststoffwanne, Lochgitter-
Einsatz, Wabenhalter, Deckel, 

 154,00€ 50,00€  
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Abstellwinkel f. Waben, 
Entdeckelungsgabeln  

 Honigrührer 
Auf- und Ab (Handrührer) 
Edelstahl-Spirale mit Kugel 
Elektr. f. 2 Hände Rührgerät 

 
1 
1 
1 

 
31,90€ 
 
 

 
10,00€ 
 
 

 

 Doppelsiebe 
Kunststoff 
Metall 

  
12,90€ 
25,90€ 

 
5,00€ 
5,00€ 

 

 Spitzsieb fein  14,90€ 5,00€  
 Dreibein 

Für Honiggewinnung 
Für Wachsverarbeitung 

 
1 
1 

 
14,90€ 

 
5,00€ 
 

 

 Eimerhalter 1 17,90€ 5,00€  
      

 

 


